

Motion till riksdagen

1989/90:Ju216

av Lennart Andersson m.fl. (s)

Polishus i Södertälje och Handen

Allt sedan polisen förstatligades har det byggts många nya polishus i vårt land. Dock har polisdistrikten i Stockholms län i många fall fått väntalängre tid innan lokalfrågan fått en tillfredsställande lösning jämfört med flera andra polisdistrikt i övriga regioner. Detta trots att polisdistrikten i Stockholms län omfattar mycket befolkningsrika kommuner.

Genom de förslag som presenterats riksdagen i budgetpropositionen för åren 1989/90 och 1990/91 har en viss förbättring av situationen skett genom att projektering pågår för nytt polishus i Huddinge och för ombyggnad av polishus i Solna.

Dock är det fortfarande två stora polisdistrikt i länet som fortfarande har en mycket splittrad och svår lokalsituation som i hög grad påverkar effektiviteten i arbetet. Det gäller Södertälje och Haninge polisdistrikt. Dessa två polisdistrikt behöver snarast få nya funktionella lokaler som är samlade i en enhet.

I Södertälje äger staten den tomt som gränsar direkt till nuvarande polishus. Genom kommunens försorg har denna tomt sedan flera år tillbaka friställts från äldre och omodern bebyggelse och förberetts för nybyggnation. I dag nyttjas denna tomt endast till tillfällig parkering. Inte heller ur plansynpunkt föreligger några hinder för en snabb byggstart.

För att skapa en modern enhet av nuvarande polishus och ett nytt sådant behöver vissa av de nuvarande lokalerna moderniseras. Det gäller särskilt arrestavdelningen med angränsande utrymmen. Det totala moderniseringsbehovet finns registrerat i protokoll från flera skyddsinspektioner.

Med anledning av rådande lokalsituation har under de senaste åren såväl kommunalpolitiker som riksdagsledamöter gjort flera studiebesök hos Södertäljepolisen. Vid samtliga dessa studiebesök har deltagarna mycket lätt kunnat konstatera behovet av ett nytt polishus. De nuvarande lokalerna är utrymmesmässigt otillräckliga och ur verksamhets- och arbetsmiljösynpunkt djupt otillfredsställande.

Polismyndigheten i Södertälje har sedan lång tid tillbaka redovisat de förhållanden som råder och har vid flera tillfällen till ansvariga myndigheter framfört behovet av ett nytt polishus.

Det av den lokala polisstyrelsen antagna planeringsdokumentet för verksamheten visar tydligt på den stora arbetsbörda som Södertäljepolisen har. Inom vissa områden redovisas en hög brottslighet, en intensiv trafiksituation

råder, ett ökat befolkningstal i kommunen med fortfarande drygt 50 nationaliteter representerade, arbetsplatser med högteknologi samt forskningscentra och utvecklingslaboratorier som bör skyddas osv.

Dessutom skall tilläggas att Södertälje polisdistrikt fortfarande har många vakanta tjänster. Det aktiva rekryteringsarbete som ständigt pågår skulle i hög grad underlättas om ett nytt polishus blev verklighet inom en nära framtid.

Vi anser att frågan om ett nytt polishus i Södertälje måste handläggas med en hög prioritet. Det borde vara möjligt att omgående starta ett projekteringsarbete.

De förhållanden som har beskrivits för Södertälje gäller i allt väsentligt även för Haninge polisdistrikt. Även detta polisdistrikt har många vakanser och en svår rekryteringssituation. Polisens lokaler är otillräckliga och fortfarande råder det en viss splittring lokalmässigt sett.

Ett nytt polishus/förvaltningsbyggnad skulle utan tvekan ge polisen en radikalt bättre arbetssituation och säkerligen mycket påtaligt bidra till att höja prestationsnivån även om man redan i dag gör ett mycket gott arbete.

Vi anser att även i Haninge bör en omedelbar projektering av nytt polishus/förvaltningsbyggnad komma till stånd.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om projektering av polishus i Södertälje och Handen.

Stockholm den 23 januari 1990

Lennart Andersson (s)

Sören Lekberg (s)

Hans Göran Franck (s)

Aina Westin (s)

Mot. 1989/90
Ju216